Ne n/n

3.1.

3.2.

PACLUEHKW

HanmMeHoBaHWe ycnyru

KOHch'IbTaLI,I/IFl BETEPUHAPHOIO Bpa4a 6e3 OCMOTpPa XXMBOTHOTO:

Mo yxoay n cofepxaHuio

Mo npogmnakTke 60ne3Held, 0CO60 OMACHbLIX A48 Ye/T0BEKA M XKUBOTHBIX

Mo NpoghUNakTUKe 1 NeYeHNto HesapasHbiX 60Me3Hell

durKcauma KMBOTHOIO

KpynHsble

MeJiKue

KnunHunyeckoe o06cnefoBaHme:

30POBbIX XXMBOTHbIX C KOHCYbTaL e MO BbIMOJHEHNIO HEO6X0AUMbIX

Tpe60OBaHUI MPU BbIBO3E XXUBOTHBLIX:
3a npegenbl MyHUUMNANAbHbIX 06pa3oBaHnii BHYTpuM o0b6nactu

- 300NapKOBbIX U LINPKOBbIX

- Cobak, KOLEK, CNOPTUBHbIX NOWagei n Ap. XMBOTHbIX HAa BbICTaBKMN U
COpPEeBHOBaHUA

- MTuy, pbl6, rpbi3yHOB, peNTUNWA 1 gp.npeacTaBuTeneli ayHsl
(cm.npumeyaHue n.4)

- NPOAYKTUBHbIX XUBOTHbIX

- NPOAYKTMBHbIX C\X NTUL, (CM. NnpuMeyaHune 5)

3a npepenbl obnactu

- 300MapKoOBbIX U LUPKOBLIX

- Cobak, KOLIEeK, CMIOPTUBHbIX NOLWAaAeN 1 Ap. XUBOTHbLIX HAa BbICTaBKMN U
COpeBHOBaHUA

- MT1uu, pbl6, rpbI3yHOB, PENTUNWIA U 4p.NpeacTaBuTenein dayHsi
(cm.npumMevaHuve n.4)

- NPOAYKTUBHbIX XXUBOTHbLIX

- NPOAYKTUBHbIX C\X NTUL, (CM. npumeyaHune 5)

3a npepgenst PP

- 300NapKOBbIX U LUPKOBbIX

- Cobak, KOLLEeK, CNOPTUBHbIX NOWaAei 1 Ap. XXMBOTHbLIX Ha BbICTaBKMN U
COpeBHOBaHWS

- MT1uu, pbi6, FPbI3YHOB, PENTUANIA U Ap.NpeacTaBuTeneli ayHsl
(cm.npumeyaHue n.4)

- NPOAYKTUBHbIX )XUBOTHBIX
- NPOAYKTUBHBIX C\X NTuUL, (CM. NpuMeyaHue 5)
BO/bHBIX XXUBOTHBIX

- Mpu NnepBMYHOM Npueme

Ef.n3m.

1KOHC.
1ronoBa

1KOHC.
lronoea

1KOHC.
lronoBa

1lron.
1lron.

lron.
1ron.

1 napTusa

1ron.

1 napTus.

1ron.
1ron.

1 naptusa

1ron.

1 napTus.

1ron.
1ron.

1 napTug

1ron.

1 naptua.

lron.

Ha BeTepUHapPHbIE YCNYTU, 0Ka3blBaeMble TOCBETYUPEXAEHUAMM, NOABELOMCTBEHHBIMU YIPAB/IEH IO
BeTepuHapuyn BpsHCKON 06nacTu, ANs BrafenbLUeB HENPOAYKTUBHBIX XXUBOTHbIX (NpuioXxeHue Ne 4)

CToumoCTb
ycnyru
(py6nw)

44-00

6ecnnaTtHo

44-00

77-00
44-00

55-00
55-00

55-00
55-00
55-00
88-00
55-00
110-00
110-00
110-00
176-00

220-00

220-00

220-00
220-00

110-00



10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.

17.

18.

19.
20.
21.
22.
23.

24,

25.
26.
27.

- Mpyn NOBTOPHOM U NOCNeAYOLWNX NpUEMAX

KnnHnyecknin ocMoTp XMBOTHbIX (OCMOTP, B3BELLUUBaHWE, TEPMOMETPUSA
MepBUYHbI Npuem
BTOopuYHbIA npuem
MocTaHOBKa AMarHo3a, Ha3HavyeHue fleYeHns, PeKOMeHAauunm no yxoay
N cofepXaHunto 60/1bHOr0 XXMBOTHOTO
BaKuMHaLmMa )XUBOTHOIO ¢ NpoOBeAeHNEM KIMHUYECKOr0 0CMOTpa
KOHCY/NbTaunmn, MHbeKLUN U pernctpaunm (6es CTOMMOCTM BaKUMWHbI)
UunupoBaHue XXMBOTHOIO C 3aHECEHNEM B KOMMbIOTEPHYIO 6a3sy
JaHHbIX 6€3 CTOMMOCTM MUKpoUmna
KoHcnnnym BeTepuHapHbIX CNeuuanncToB (CM. mpumedaHue 6)
Bble3g BeTepMHAPHOIro Bpaya co CTOMMOCTbIO aKCnayaTaumm
aBToTpaHcrnopTa (CM. NpumeYvaHue 7)
Bble3s BeTepnMHapHOro Bpayva 6e3 cTOMMOCTM 3KcnayaTaymm
aBToTpaHcnopTa (CM. npuMevaHue 7)
TEPAMNMEBTUNYECKWE YCNYTU

BBefeHMe NeKapCTBEHHbIX NpenapaToB:
B/M, N/K, OpanbHOe, rnasHoe
B/B BBEJEHNE
B/B KanenbHOe BBeAeHWe NeKapCTBEHHbIX NpenapaTos
PekTanbHOe BBefeHWe npenaparos
BbinonHeHne MHOUAbTPaLMOHHOI 610Kagbl
O6paboTKa NPOTMB 3KTOMApPa3nToB UK ferelbMuHTU3aLmMa (6e3 CToMMocTu
npenapara):

e KowkK, Mmenkune cobakm

e CpeaHune n KpymnHble cobaku
YcTaHOBKa 1 MKcaumnsa B/B KaTeTepa
Cobaku KpynHble 1 cpefHue
Kowkwu, menkme cobaku
KaTeTepusauuna Mo4eBOro nysbips
KoTbl, kobenu
Kowek, cyk
duKcauma MoyeBOro Katetepa
CaHaunsa Mo4YeBOro nysbipsa/maTku
UucTka napaaHanbHbIX Xeses3
Kowkwu, menkne cobaku
CpefHune 1 KpynHble cobaku
Bnokaga napaaHanbHbIX Xenes
Kowku, menkme cobaku
CpegHue 1 KpynHble cobakm
MyHKUNOHHAA acnupauus reMaToMb
1-n kaTeropmm o6bem akccypata meHee 50 mn
2-1i KaTeropum 06bem akccygata 6onee 50 mn
OuncTuTenbHaa Kansma
30HAMpOBaHWE NULEBOAA CO6aK U KOLLeK
MNpombiBaHne Xenynka
MpomblBaHWe OPIOLIHOK MOM0CTK
CoBpeMeHHasi TexHMKa Mo 60pb6e ¢ arpeccueii XXMBoTHbIX (Cegayuns)
MenkKnx XUBOTHbIX
CpefHuX XXUBOTHbIX
KpYMnHbIX XXMBOTHbIX
Y3/ 6prowHON NOMOCTN M MOYENOosI0BOI CUCTEMbI (CM. MpuMedaHue 8)
-Y3W 6prowHoin nonoctu (abgomuHanbHoe)( MeveHb XEeNyHbIA Ny3bipb,
cefe3eHKa, NoAKenynoyHas Xxenesa)
-¥3M mo4enonoBoi cuctembl (MOYKU, MOUYEBON My3blpb, MaTKa, ANYHUKM
npeacTartesibHas Xenesa)
-Y3W ogHoro opraHa
CseToTeENA0BasA npouegypa ¢ NpUMeHeHeM MH(ppaKpacHoli namnbl
ObpaboTka paH
MNepeBs3kKa paH

1ron.

1ron.
1ron.

1ron.
1ron.

1ron.
1 KOHe.

1Bble3f

1 Bble3g

1 BBeg.
1BBes.
1 BBep,.
1 BBep,.

1 npouesnypa

1ron.
lron.

1ron.
1ron.

1lron.
lron.
lron.
lron.

1ron.
1ron.

1ron.
1ron.

lron
lron.
lron.
lron.
lron.

1ron.

1ron.
1ron.
1ron.

1ron.

lron.

1ron.

lron.

1 paHa
1 nosA3kKa

88-00

110-00
88-00

187-00

264-00

660-00
165*N
275-00

165-00

33-00
66-00
165-00
44-00
50-00

66-00
75-00

88-00
77-00

154-00
198-00
100-00
132-00

33-00
66-00

121-00
165-00

100-00
150-00
220-00
88-00
200-00
150-00

350-00
450-00
550-00

385-00

330-00

110-00

250-00
66-00
33-00



28.
29.
30.
31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.
38.
39.

40.

41.
42.
43.

44,

45.

46.

XNPYPITMYECKUE YCNYTU
[unarHocTnyeckas nanapoTomms
Bnokaga NpoBOAHMKOBAsA, HEPBHOIO FaHrInNs, annaypaabHas
MyHKUMA 6PHOWHON/TPYLHOR MooCTH
BckpbiTue abeueccos, psierMoH, reMaTom
be3 ycTaHOBKY fpeHaxa
C yCTaHOBKOW fpeHaxa
CaHauus n nepeBs3Ka paHbl
14 kaTeropuu pasmep wea 0 10 CM, HaNOXXEHNE MPOCTON 3aLLUTHON
MOBA3KU
2ii kaTeropum pasmep 10-15 cM, HanoXKeHue 3alUTHON NOBA3KM PasHOro
TWUMa CNOXHOCTY
304 KaTeropuu pasmep 6onee 15 cm, C NPOMbIBAHMEM MO ApeHaxam ¢
HaN0XKeHMEM 3alLMTHOW NOBA3KM Pa3HOro Tuna CA0XHOCTH
YwwunsaHne paHbl
104 kaTeropumn pasmep LWBa 4O 5 cm
2Vi KaTeropum pasmep waa 6onee 5 cm
3 KaTeropum - BHYTPUKOXHbIT
KacTtpauus
KoTa
KoTa Kpuntopxa
Kobens menkoi nopogpl
Kob6ensi cpegHeit mopogbl
Kob6ensi KpynHoi nopogbl
Kobensi KpunTopxa Mefikoi nopoasl
Kobens kpuntopxa CpegHeil mopogbl
Kobens Kpuntopxa KpymnHoli nopogbl
Crepununsaums
Kowku, menkue cobaku
CpepgHue cobaku
KpynHble cobaku
Kowka/menkas cobaka ¢ gnarHo3om «funomeTpa»
CpefHue cobaku ¢ gnarHosom «lMuometpa»
KpynHble cobaku ¢ guarHosom «lMuometpar»
MnacTvka NynoyHom rpbbku
He ywemneHHas
YuemneHHas
MnacTukKa naxoBow rpbiXu
Pe3ekuuns napaaHanbHbIX CUHYCOB
LinctoToMMA Npy MOYeKaMeHHOM 60M1e3HN 1M NOCTaHOBKA LUCTOCTOMbI
Kowkam, menkum cobakam
CpefHuM cobakam
KpynHbim cobakam
YpeTpocTomng
Kowkam, menkum cobakam
CpefHum cobakam
KpynHbiM cobakam
SHTepoTOMUSA MPU y4aNeHN MHOPOAHOrO Tena
MacTpoTOMUA NpuU yaaneHUM MHOPOAHOrO Tena
CermeHTapHas pesekuMsa KULWEYHUKA NPY KanpocTase
Kowkam, menkum cobakam
CpepHuM cobakam
KpynHbim cobakam
CHATYe WwBOB

OHKONornga

AmMnNyTaunsa NOPaXKeHHOro onyxosbio nanbua
Kowkam, Menkum cobakam
CpeaHum cobakam
KpynHbim cobakam
MccedeHme onyxonn Koxu

lron
1 npou.
lron.

1wr.
1wr.

1 np.
1 np.

1 np.

1 wos
1wos
1 wosB

lron.
lron.
lron.
lron.
lron.
lron.
lron.
1ron.

1ron.
1ron.
1ron.
1ron.
lron.
1lron.

1lron.
1ron.
1ron.
1lron.

1ron.
1ron.
1ron.

1lron.

lron.

1lron.
1 ncceu.
1 ncceu.

1 ncceu.

1 ncceu.

1 ncceu.
lron.

1 naney,
1 naney,
1 naney,

275-00
88-00
143-00

67-00
132-00

100-00

150-00

200-00

100-00
200-00
300-00

440-00
1000-00 /
440-00
550-00
660-00
1000-00
1200-00
1500-00

880-00
1050-00
1100-00
2500-00
3500-00
4500-00

1000-00
1800-00
1500-00
1100-00

1000-00
1500-00
2000-00

1000-00
1500-00
2000-00
2000-00
2500-00

2500-00

3000-00

3500-00
77-00

700-00
900-00
1200-00



47.

48.

49.

50.

51.

52.
53.

54,

55.

56.

57.

58.

59.

60.
61.
62.
63.

1 KaTeropus - paamep HoOBOO6pa3oBaHNs [0 3X CM

2 Kateropus - pasmep HoBoo6pa3oBaHus OT 3X A0 5 cMm
3 KaTeropus - pasMmep HoBoo6pasosaHus ot 540 10 cm

4 kaTeropus - pasmep HoBoo6pasosaHus 6onee 10 cm
VicceueHne onyxonm MArkux TKaHew
1 kaTteropus - pasamep HoBO06pa3oBaHns Ao 5 cm

2 KaTeropus - pasmep HoBoo6pa3soBaHus oT 5 g0 10 cm

3 KaTeropus - pasMmep HoBoobpasoBaHusa 6osee 10 cm

PernoHanbHas MacTakKToMus (onepawLus no yaaneHuto HeCKOIbKUX

MakeToB MOJIOYHOM Xene3bl Ha O4HOM CTOPOHE)
Kowkam, menkum cobakam

CpegHum cobakam

KpynHbimM cobakam

YHunatepansHas MacTaKToOMUs (YLaneHue BCEX NaKeTOB MOMOYHOI

Xenesbl C OAHON CTOPOHbI)
Kowkam, menkum cobakam
CpepHuM cobakam
KpynHbimM cobakam

Cy6ToTanbHasi MacTIKTOMUSA (YAaneHne HECKO/IbKUX NaKeTOB MOJIOYHOIA

Yenesbl ¢ ABYX CTOPOH)
Kowkam, menkum cobakam
CpegHum cobakam
KpynHbim cobakam

ToTanbHas MacTaKToOMUsA (onepayus no yfaneHuo BCeX MOMOYHbIX

xenes)

Kowkam, menknm cobakam
CpefH1M cobakam
KpynHbimM cobakam

OpXN(YHUKYTOIKTOMUS NPU HOBOOGPA30BaHUM He OMYCTUBLLIETOCS

CeMeHHUKa
OpXNEYHNKYNOIKTOMUA NPX ONYXOIN CEMEHHNKa
Kowkam, menkmm cobakam

CpefH1M cobakam

KpynHbim cobakam

XmMnoTepanums nNpyu BEHEPUUECKOI capKome

MTACTUYECKAA XNPYPINA

AMNyTaumMsa KOHEYHOCTHU

Kowkam, menkum cobakam

CpegHum cobakam

KpynHbim cobakam

AMnyTaumsa pyguMeHTapHbIX hanaHr y cobak
[o 2x-HegenbHOro Bo3pacTta

OT 2x- 0o 4x-HefenLHOro Bo3pacra

Csbllle 4x-HefenbHOro Bo3pacTa
AmMnyTauma xsocTa

[o HOTn gHeBHOro BO3pacTa

Ot 10TV 4HEBHOr0 40 2X MEecA4YHOro Bo3pacTta
Csblle 2X MECAYHOro BO3pacTa
KynupoBaHue yLHbIX PaKOBUWH y cobak

[o 10Tt fHeBHOro Bo3pacTa

Ot KOTK fHEBHOIO 40 3X MEcA4YHOro Bo3pacTa
Csbllwe 3x MecAaYHOro BospacTta

MNnacTuka Bek

Mpwn 3aBopoTe

Mpw BbIBOPOTE

Y paneHue 3ro Beka

MogpesaHune Beka

MnacTmka MATKOro Heba ¢ KoppeKuunen geeKToB
3aKpbITue pacLensieHHoro Heba

1 ncceu.
1 ncceu.
1 ncceu.
1 ncceu.

1 ncceu.
1 ncceu.
1 ncceu.

lron.
1ron.
1ron.

1lron.
1ron.
lron.

1ron.
1ron.
lron.

1ron.
1ron.
1ron.

1 ceMeHHUK

1lron.
lron.
lron.
1lron.

1 KOH-Tb
1 KOH-Tb
1 KOH-Tb

1 panaHra
1 hanaHra
1 danaHra

1ron.
1ron.
1ron.

1yxo
1yxo
1yxo

1 Beko
1 BeKo
1 Beko
1 Beko
lron.
lron.

350-00
500-00
750-00
1000-00

650-00
1000-00
1500-00

2000-00
2800-00
3500-00

2500-00
3000-00

3500-00

2000-00
2800-00
3500-00

3000-00
4000-00
5500-00

1500-00

1000-00
1500-00
2000-00
1000-00

1850-00
2000-00
2500-00

66-00
88-00
132-00

66-00
88-00
132-00

66-00
440-00
550-00

2000-00
2250-00
500-00
450-00
2000-00
2500-00



64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.
76.

77

78.
79.
80.

81.

82.

83.
84.

85.

YpaneHue nanuaiom
XUMUYECKUM METOA0M (230TOM)
XUpYpruyeckum MeToaom
Onepayna «Markue nankum»
Mepecagka KOXu
TPABMATONOINA

OCTEOCWHTES3 (c yyeTom CTOMMOCTWN MaTepunasios)

Mepenom 6epeHHON KOCTW (MPOCTOIA)

Kowku, cobaku MeNKnX Nopog

CpegHux nopog

KpynHbIX nopog,

Mepenom 6egpeHHOR KOCTU (CMOXHbIN)

Kowkun, cobakn MefKux nopog

CpenHux nopog,

KpynHbIX nopoj

Mepenom 6onblebeploBoii/ManobepL,0Boi KOCTH (MPOCTOWN)
Kowku, cobaky MefKux Nopog

CpegHux nopog,

KpynHbIx nopos

Mepenom Ny4eBOi 1 MOKTEBON KOCTeR (MPOCTOiA)
Kowkun, cobakn MefKux nopog

CpegHux nopog,

KpynHbix nopog

Mepenom Ny4yeBoit 1 IOKTEBON KOCTEN (CTOXKHbIN)

Kowku, cobakn MefiKux nopog
CpegHux nopof

KpynHbix nopog

ApTpoges

KOLLIKK

Cobaku

Mepenom 4yenoCcTU (MPOCTOIA)
KoLuku

cobaku

Y paneHue MeTannyeckoro uMmnaaHTarta (naacTuHbI, LWWYpynos,
WHTPamMegynisapHoro wrngTa, cnuubl)

1 kateropus (Lcnuuya, lwypyn, LuTtugr)

2 KaTeropma (MnacTuHa, HECKONbKO LYPYNOB, HECKO/LKO CMuL,)
PEAHNMAUNA

OKCTpeHHasa peaHumauma (Bo Bpemsa 1 6e3 onepaTUBHOIO

BMeLlaTe/IbCTBa)

WcenepoBaHmne nynbca (C MPUMEHEHNEM MY/ILCOKCUMETPA)

TpaxeocTomng

NapuHrockonua, nHTybauna

KncnopogHaa Kamepa

MNepennBaHne KpPoBu

1 nanunn.
1 nanwunn.
lron.
1lron.

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb
KOHEYHOCTb

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1ron.
1lron.

1 KOHEYHOCTb
1 KOHEYHOCTb

1ron.

1ron.
1lron.
lron.
1lron.
1ron.

MHEKOJIOTMYECKUWME N AKYLWWEPCKWE YCNYTWU

MMHekonornyeckoe obcnegoBaHme cobak ¢ NOMOLLbIO 3epKan
CyKa MenKkoli n cpefiHeli nopofpbl

CykKa KpynHoi nopogsl

PosoBcnomMoxeHune

PeaHnmaums HOBOPOXAEHHbIX

KecapeBo ceueHue

Kowwku, menkne cobakm

Cobaku cpegHue

Cobakun KpymnHble

ToTanbHas 0BapMOrnucTep3aKTOMMA C Naogamu
Kowwka, menkasa cobaka

Cobaka cpegHss

1lron.
1lron.
1luac
1lron.

1ron.

1ron.
1lron.

1ron.
1ron.

500-00
800-00
2000-00
2000-00

4000-00
5000-00
6000-00

5000-00
6000-00
7000-00

4500-00
5500-00
6500-00

4000-00
5000-00

6000-00

5000-00
6000-00
7000-00

5500-00
7500-00

4000-00
5000-00

500-00
1000-00

500-00
100-00

300-00
300-00
500-00
750-00

150-00
200-00
220-00
200-00

2000-00

3000-00

2000-00
3000-00



8.6.

87.
88/ .
89.
90.

91.
92.
93.
94
95
96.

97.
98.
99.
100.

101.

102.

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.

115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

122.

123.
124.

125.

Cobaka KpynHas
OnepaTtuBHOE BNpasaeHne MaTtku (c ukcauueii)
OPTA/NIBMOJIOTMYECKUE YCNYTU
MccnegoBaHue rnasHoro gHa
ViccnepgoBaHme poroBuubl rnasa ¢ NoMoLLbIO (h/itoopecLmHa
MNMposegeHue TecTa LLUnpmepa
OHyKneaunsa (yganeHue) rnasHoro sénoka
KOCMETOJ/IOTMYECKUWE YCNYTU
Oobpeska KorTeii
Oobpeska KnoBa
YpnaneHne KoATYHOB
Y paneHue NKCoLOBbIX KneLleli
O6paboTKa YL HbIX PaKOBUH
JleyebHO-KOCMEeTMYUECKas (CaHMTapHas) CTPMIKKA XXMBOTHOTO
Kowkun n menkne cobakm
CpepfHue cobaku
KpynHble cobaku
CTOMATOJIOTMYECKUWE YCNYTU
MexaHnueckoe yganeHne 3y6HOro kamHs 6e3 aHecTesnu
CHATMe 3y6HOro KaMHA ¢ NomoLbio Y 3-annaparta
JKCTpakuma KiblKoB
JKCTpaKLumsa MOIOUYHbIX 3y60B
Kowku, menkue cobakm
CpegHue/kpynHble cobakm
JKCTpaKLumMsa NOCTOSAHHbIX 3y60B
Kowku, menkue cobaku, rpbi3yHbi
CpepfHue/KpyrnHble cobaku
O6pe3ska pe3LoB y rpbI3yHOB
NABOPATOPHbIE NCCNELOBAHWA
JTloMUHecUeHTHasA AnarHocTnka
B3saTue KpoBM 13 Kanunnsapa
B3sATue KpPOBM 13 LEeHTPanbHOl BeHbI
B3aTue cockoba KoXu
B3saTue npobbl moun
B3daTune maska u3 Bnaranuuia
B3aTue npob6 13 npenyumanbHOro Mellka
3Kcnpecc aHann3 Kposu
JKcnpecc- TeCT KPOBU Ha M/1I0K03Yy
JKcnpecc aHann3 Moyu
O6wmnii aHanM3 mouu
O6wunii aHanM3 KpoBu
MoacyeT nenkounTOB
BbiBegeHune neikoynTapHoii hopmysb
Brnoxnmnueckoe ncecnegoBaHne Kposu
ViccnepoBaHme BarmHanbHOro Mmaska Ha 0BY/ALUIO
VccnepgoBaHume npenyymanbHOM XXUAKOCTY
WMccnenoBaHme Ha KpoBenapasnTapHble 601e3HU
WccnepgoBaHume coctaBa MOYeBbIX KaMHel (yponmToB)
MeNbMWHTOKANPONOrM4ecKoe UCCef0BaHme
MMKpPOCKONMYeCKOe UCCe0BaHMe coCKoba Ha 3KToONapasmThbl

JKcnpecc-AnarHoCcTUKa ¢ NPpUMEHEHNEM TeCT-CUCTEM A/1A OnpejesieHus

NH(EKLNOHHbIX 60/1€3HEN XKUBOTHbIX
PUTYAJIbHbIE YCNYTU
MeankameHTO3Has 3BTaHa3na (6e3 CTOMMOCTM NpenapaTos)
Kpemaunsa XMBOTHbIX
KoLuku/menkue cobaku
CpepfHye cobaku
KpynHble cobakm
MaTonoroaHaTOMMU4YeCcKOe BCKpbITHe
[o 10 kr

1ron.
1ron.

lron.
1lron.
1lron.
1lrnas

lron.
lron.
lron.
lron.
lron.

1ron.
1ron
lron.

13y6
1 npoues.
13y6

13y6
13y6

13y6
13y6
1ron.

1 uccnep,.
1 npoba
1 npoba
1 npoba
1npoba
1npoba
1 npoba
1 nccnep,.
1 unccnep,.
1 unccnep,.
1 uccnep,.

1 unccnepg,
1 uccnep,
1 unccneg.
1luccnep.
1lwnccneg.
1 uccnep,.
1 uccnep,.
1 uccneq
1 nccneg,.

1 uccneg.

lron.

1ron.
1ron.
1ron.

Ltpyn

4000-00
1300-00 17

100-00
200-00
200-00
850-00

100-00
55-00

275-00
44-00
61-00

330-00
495-00
660-00

39-00
500-00
200-00

28-00
94-00

77-00
94-00
66-00

33-00
28-00
55-00
25-00
25-00
39-00
25-00
220-00
66-00
110-00
25-00

100-00
250-00
900-00
250-00
250-00
250-00
250-00
250-00
250-00

800-00

291-00

1500-00
2000-00
3500-00

250-00



10-30kr 1Ttpyn 350-00
Bonee 30 kr 1Tpyn 500-00

NMPNMEYAHWE:
1. Ycnyru, He BOWeAL e B MPECKYpaHT, OKa3bliBatOTCSA MO LOTOBOPHbLIM LieHaM.
2. CTOMMOCTb BaKLUMWH, CbIBOPOTOK, BETEPMHAPHLIX MpenapaTos, MpenapatoB ANA HApPK0O3a, PEHTrEeHMeHKN,
TECT-MONOCOK, TruUNca, WNpULoB, MUKPOUMNOB He BXOAMUT B CTOMMOCTM YCAYrM W OMavynMBaloTCs
LOMOJTHATENBHO MO MX (haKTUYECKOW CTOMMOCTH.
3. becnnaTHO oOKasbiBaeTca neyebHas MOMOLWb cobakaM-NpPOBOAHMKAM, MpPUMHaLNeXalWwuMm WHBaangam Mo
3peHuto (MpW HanM4MK cneymanbHOro yaocToBepeHns), BeTepaHam Bennkoit OTe4yecTBEHHON BOMHbI.
4. Mo n. 3.1.

K ogHoi naptum (rpynnoBoit 0CMOTP) NPUpPaBHUBAETCS:
- aKBapUyMHbIe pblObl U Ap. TMAPOOGUOHTLI, HACEKOMbIe B KO-Be A0 100 3K3.;
- TPbI3YHbI: MbIWK, KPbICbl, MOPCKMUE CBUHKW, MpefiHa3HauYeHHble B KOPM APYrUM XWBOTHbIM (04HA MapTus,
poctaBnsemas (oTnpaBnisemas) OAHOW TPaHCMOPTHOW eAWMHMUEA MO OZHOMY COMPOBOAMTENbHOMY
BETEPUHAPHOMY AOKYMEHTY)
- rpynna AeKopaTUBHbIX NTUL, C/X W/MAN AUKUX NTUL, rony6ei, penTUanin u Ap.MenKNX XXUBOTHbLIX B KOM-BE
40 20 3ks.
K ofgHO ronose npupaBHMBaeTCs:
- O4MH MOMET (LLEHKMN A0 2-X MECAYHOr0 M KOTATA 40 3-X MECAYHOro Bo3pacra)
5MNon 3.1
K ofHO napTun npupaBHUBAETCS:
- norososbe ntuy 4o 50 ronos.
6. B n. 8 N - Kon-Bo BeTepmHapHbIX CNeLnanncTos, y4acTBYOLWMX B KOHCUIUYME
7. B n. 9, 10 He BXOANT CTOMMOCTb OKa3blBaeMblX BET.yCNyr M BeT.CPeACTB; WUCMOAb30BaHME aBTOMOOUNA B
npeaenax HeMmoMHOrO Yaca OMnJiadynBaeTCs Kak 3a Lefblil yac.
8. B n. 24 npu npoBegeHnn Y 3 6eCnOKOMHBIM XNBOTHbIM MUOpenakcayns onaavynBaeTcs OTAENbHO.



121.
121

123.

124.
125.

126.

FenbMUHTOKaANpPoONOrnyeckoe nccnegoBaHme 1 nccnep 250-00
MuKpockonu4yeckoe nccnefoBaHne cockoba Ha 3KToNapasnThl 1 uccnegp. 250-00
JKcnpecc-AnarHocTuKa ¢ NPUMEHEHNEM TECT-CUCTEM AN ONpefenieHns
pecc-a > P A PeA 1 vccnen, 500-00
MH(PEKLUMNOHHBIX 601e3HEeN XUBOTHbBIX
PUTYANbHbBIE YCNYTWU

MefgnkameHTO3HasA 3BTaHa3ma (6e3 CTOMMOCTM npenapaTos) 1ron. 300-00
Kpemawma )XnBOTHbIX
Kowkwn/menkue cobakn fo 10 Kr. 1ron. 1500-00
CpepHue cobakm ot 11 kr. go 30 Kr. 1ron. 2500-00
KpynHble cobakn o T 31 kr. Ao 50 Kr. 1ron. 3500-00
Kpemauus Tpyna XXMBOTHOTMO CBbille 50 Kr. 3a KaXAblii NOCNeayoLWnin Kr. 1kr. 100-00
MaTonoroaHaToMM4YeCcKoe BCKpbITUe
Jo 10 kr 11pyn 600-00
o oR 1Tpyn 700-00
bonee 30 kr 1tpyn 900-00
MPNMEYAHUNE:

1 Ycnyru, He BowefliMe B MPeACKYpaHT, 0Ka3blBAOTCA MO LOrOBOPHbLIM LieHaM.
2. CTOMMOCTb BaKLMWH, CbiIBOPOTOK, BETEPUHAPHbLIX MpenapaTtos, MPenapartoB AN HapKo3a, PEHTrEHMNEHKM,
TecT-MoN0COK, T[WUMca, LWMAPMLOB, MWKPOYMNOB He BXOAWT B CTOMMOCTM YCAYTM W OMIa4yMBalOTCH
[JOMONHUTENBHO MO UX (haKTUYECKON CTOMMOCTH.
3. becnnaTHO okasblBaeTcsa feyebHas MOMOLLb Cco6akaM-NpoOBOAHMKAM, MPUHAANEXaWUM WHBaNu4am no
3peHunto (NpU HanuMumMmn cneunanbHOro yaocToBepeHus). BetepaHam Benmkoit OTe4eCTBEHHOW BOMHbI.
4. Mo n. 3.1.

K ogHoi napTum (rpynnoBoii 0CMOTP) MPUPaBHUBAETCH:
- aKBapuUyMHble pblObl U Ap. TMAPOOUOHTLI, HACEKOMble B KOn-Be Ao 100 3k3.;
- TPbI3YHbI: MbILW, KPbICbl, MOPCKUE CBWMHKMW, NpefHa3HayeHHble B KOPM APYrvM XXUBOTHbIM (04HA NapTus,
poctaBnsemas (OTnpaBnsemas) OfHOW TPaHCNOPTHOW eAWHMUERA NOo OAHOMY CONPOBOAWUTENbHOMY
BETEPUHAPHOMY LOKYMEHTY)
- rpynna AekopaTuBHbIX OTUL, C/X W/vnn ANKUX NTWUL, rony6eid, penTUnnii 1 Ap.MenKnUX XMBOTHbIX B KOM-Be
Lo 20 3ks3.
K ogHoi ronoee npupasHUBaeTCs:
- OA4VH nomeT (LLEHKMN [0 2-X MeCAYHOro 1 KoTaTa A0 3-X MecfyHoro sospacra)
5MNon 31
K ogHOl napTun npupaBHUBaeTCA:

- noronosbe ntuy go 50 rosnos.
6. B n. 10: N - Kon-Bo BeTepuHapHbIX CNeLnanmcToB, y4aCcTBYHOLWMX B KOHCUINYME
7. B n. 11 He BXOAMT CTOMMOCTb OKa3blBaeMbiX BET.yCAyr W BET.CPeACTB; MCNOMb30BaHWe aBToOMO6WNA B
npegenax HeMosHOro 4aca OnjayMBaeTCs KakK 3a LUenblil 4ac. 1 4ac MCNoNb30BaHWA aBTOTpaHcrnopTa
onpefensercs OTAE/bHO MO KaXAOMY YUPEXAEHUIO M Ha KaXablii aBTOMOGUIb OTAE/bHO.
8 B n. 25 npn npoBegeHumn Y3 6eCnoKONHbIM XUBOTHbIM MUOpenakcayns OnnadynBaeTcs OTAENbHO.



